EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 11 de Janeiro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Telefonista
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 09h00 as 11h00

1 Sonia Maria Zerbone Nascimento 780797

2 Elzita Siqueira Da Silva 775782

3 Cesarina Medeiros Ramos 776470

4 Zélia Míria Trabak Bosi 770292

5 Arlete Mariano 776664

6 Sonia Maria Braga Gomes 796315

7 Sonia Maria Uneida Sonegheti 795686

8 Beatriz Maria Do Rosario Neta 781573

9 Elisabeth Moulin Barbosa 787788

10 Luzia De Souza Silva Dos Santos 761303

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 14h00 as 16h00

1 Josvaldo Maria Dos Anjos 753101

2 Erlito Canal 755444

3 Helio Lopes 752294

4 Joelma Busato 788532

5 Jefferson Moreira De Araújo 763187

6 Maria Edna Ribeiro 760386

7 Jerusa Magna Pereira Vianna 795399

8 Rogerio Amon Barbosa 763828

9 Lucas Moreira Oliveira 772259

10 Lauriene De Jesus  Azevedo 755752

11 Luciana Damas De Oliveira 770557

12 Maria Aparecida De Oliveira 772996

13 Wagner Fagundes Bragança 762441

14 Erika Favaro 770235

15 Claudilene Da Silva 751875

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 14h00 as 16h00

41 Lusinete Prezotti De Figueiredo 796246

42 Fernanda Bonicenha Marchezi 777574

43 Ana Paula Lofego 786973

44 Giuzeppe Melo 787598

45 Patricia Soprani Dos Santos 773389

46 Juliana Coppo De Crignis 773310

47 Claudiane Bonomo De Oliveira 767791

48 Priscilla De Nadai Borenstain 768838

49 Geiza Gomes Henrique Freire 754367

50 Alinne Alves Pessoa Cerutti 777051

51 Danielly Sant'ana De Brito 759162

52 Aline Policarpo Machado 784813

53 Cleidianny Maria Ferreira 794368

54 Andrea Custodio Zelasko 768812

55 Melissa De Holanda Batisti 779422

56 André Dos Santos Guimarães 783500

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Psicólogo (Saúde Mental e Dependência Química)
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 09h00 as 11h00

1 Patricia Rosania De Sa Moura 794362

2 Dalton Demoner Figueiredo 774026

3 Ana Cláudia Piol Lopes 797277

4 Luizane Guedes Mateus 762183

5 Marta Azevedo Klumb Oliveira 768583

6
Shênia Soraya Soares Louzada Bellotti
Pavesi 764739

7 Mery Helen Buzatto Nogueira 757064

8 Luciane Freitas Moreira Mariano 752346

9 Ana Paula Pereira Ramos 791602

10 Tania Pires Duarte 765535

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Enfermagem (Pediatria)
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 14h00 as 16h00

11 Leila Ancelmet Spesse Soares 762022

12 Inez Silva Drumond 769539

13 Suzana Maria E Souza Da Silva 753376

14 Marisete Monteiro Soares 766807

15 Marcia Costa Mello Silva 756120

16 Vera Lúcia Do Sacramento Silva 755207

17 Fatima Regina Santos Corrêa 780962

18 Adilceia Ferreira De Silva 784141

19 Maria Luzia Palmeira Rodrigues 776801

20 Margareth Maria Bada 781261

21 Nubia Sueli Andrade Cerqueira 766605

22 Vera Cichoni Almeida 766434

23 Valter Fraga Gonçalves 758889

24 Maria Lucia Roberto Ramos 761384

25 Leila Ribeiro Moraes 766395

26 Nilzete Ramos 768244

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Adilceia Ferreira De Silva 784141

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Engenheiro de Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 09h00 as 11h00

1 Joao Rodrigues Filho 762218

2 Daniel Pinto Dos Santos Junior 776426

3 Igor Guimarães Santos 769895

4 Delfim Francisco Da Costa Filho 759145

5 Silvio Cordeiro Junior 797081

6 Jadilson Denaday Da Silva 782893

7 Thiers Rodrigues Batista 771513

8 Maristela De Lima Winck 755000

9 Cristiano Augusto Manhaes Silveira 785870

10 Walace Nunes Da Costa 763651

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Médico Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 14h00 as 16h00

31 João Lucas Kuboyama 793622

32 Vito Faria Santos Marins 795330

33 Celina Riva Rodrigues 758082

34 Matheus Camuzi Rodolfo 792630

35 Izabela Lemos Bonadiman 768559

36 Bruna Cardoso Scaglia 772475

37 Irineu Vieira Lopes Neto 752892

38 Carlos Eduardo Oliveira Gonçalves 771669

39 Camila Dos Santos Pancieri Colombo 769667

REGIÃO: CENTRO - OESTE (Baixo Guandu)

CARGO: Médico (Área de Atuação Pediátrica)
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 14h00 as 16h00

1 Luciene Cristina De Oliveira 796570

2 Lauro Oliveira Ladeia Junior 796649

3 José Luiz De Almeida 765755

4 John Lennon Sala Damiani 792449

5 Lívia Ribeiro Bolzani Vieira 776205

6 Alisson Vinicius Pereira Soares 788948

7 Allana Kristina B. Costa 795455

REGIÃO: CENTRO - OESTE (Colatina)

CARGO: Farmacêutico ( Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 16/01/2018 de 14h00 as 16h00

16 Thais Vieira Pesse Santana 752008

17 Arllen Perini Da Silva 778346